УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

  _15.10.2019 г.____

                                                     № _481/П_

город Великие Луки

О  праздновании
Дня народного единства
В связи с проведением городских праздничных мероприятий, посвящённых Дню народного единства, на основании плана работы Управления образования Администрации города Великие Луки
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить план участия образовательных учреждений в мероприятиях, посвящённых празднованию Дня народного единства (приложение №1).
2. Учреждениям образования организовать участие педагогов, работников учреждений и обучающихся в городских мероприятиях в соответствии с планом мероприятий.
3. Руководителям образовательных учреждений назначить ответственных за участие педагогов и обучающихся в городских мероприятиях, издать приказы о несение ответственности за жизнь и здоровье обучающихся во время участия в мероприятиях.

4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить оформление колонны (флажки, шары трёх цветов – белый, красный, синий, баннеры).

5. Утвердить порядок построения колонны образовательных учреждений (Приложение 2, 3).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования И.В.Гончарову.
Начальник управления образования                                                       Т.О.Лозницкая
Приложение 1

ПЛАН

основных мероприятий, посвященных празднованию
 Дня народного единства
24-25 октября – классные часы, беседы с обучающимися, посвящённые празднованию Дня народного единства.
28 октября – 1 ноября – занятия с воспитанниками МБДОУ, посвящённые празднованию Дня народного единства.

4 ноября - участие в городских мероприятиях, посвященных празднованию Дня народного единства.
11.30 – построение колонны  на перекрёстке пр.Ленина и ул. Зверева (по 10 человек в колонне). Отв. Аринцев П.А., Дружинин С.В., Васильев О.В.
12.00 – праздничное шествие общегородской колонны пл.Калинина - пл. Ленина.

В шествии колонны от общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования участвуют педагогические коллективы образовательных учреждений и обучающиеся 10-11 классов образовательных учреждений (не менее 40 человек от образовательного учреждения).

Порядок построения:

- 10 юнармейцев ВВПОД «ЮНАРМИЯ» несут баннер «Великолукское образование»;
- работники Управления образования;
- кадеты МАОУ «Кадетская школа», кадеты МБОУ Лицей №10, юнармейский пост №1 МБОУ СОШ №1;

- участники Фестиваля интеллектуальных игр среди обучающихся «Встречи на Ловати»;
- педагоги МБУДО ДДТ. Отв. Зернова Т.А.

- педагоги МБУДО ЦТТ. Отв. Соусова Л.П.

- педагоги МБУДО ДЮСШ №1. Отв. Максимов А.Н.

- педагоги МБУДО ДЮСШ №3. Отв. Облецов А.А.
- заведующие и педагогические коллективы муниципальных дошкольных образовательных учреждений (по 10-15 сотрудников). Возглавляют МБДОУ Детский сад №22, МБДОУ Детский сад №26. Отв. заведующие МДОУ.

- коллектив МБОУ СОШ №1. Отв. Воробьёва Е.В.

- коллектив МБОУ СОШ №2. Отв. Смирнова Л.В.

- коллектив МБОУ Гимназия. Отв. Фомченкова Т.А.

- коллектив МАОУ «Педагогический лицей». Отв. Седова В.А.
- коллектив МБОУ СОШ №5. Отв. Жолудева С.А.

- коллектив МБОУ СОШ №6. Отв. Любавина Н.М.

- коллектив МБОУ СОШ №7. Отв. Демиховская Н.И.
- коллектив МАОУ «Кадетская школа». Отв. Гоголев И.В.

- коллектив МБОУ СОШ №9. Отв. Коробова Н.Н.
- коллектив МБОУ Лицей №10. Отв. Буйко И.В.

- коллектив МАОУ «Лицей №11». Отв. Рождественская Е.А.

- коллектив МАОУ «СОШ №12». Отв. Даньшова Е.Н.

- коллектив МБОУ СОШ №13. Отв. Чернозубова Е.М.
- коллектив МАОУ СОШ №16. Отв. Усачёва М.А.

- коллектив МБОУ СОШ №17. Отв. Соловьева И.В.

- коллектив МБОУ Центр образования. Отв. Шулитенков М.А.
- депутаты городской школьной Думы. Отв. Трашкова В.И.
- городской студенческий Совет. Отв. Васюцкая Я.С.
- коллектив  ФГБОУВО «Великолукская государственная сельскохозяйственная академия»;

- коллектив ФГБОУВО «Великолукская государственная академия физической культуры и спорта»
- коллектив Филиала ФГБОУВПО «Псковский государственный университет»;

- коллектив ВФ ФГБОУВПО «Петербургский государственный университет путей сообщения Императора Александра I» (ФГБОУ ВПО ПГУПС);
- коллектив ГБПОУПО «Великолукский медицинский колледж»;

- коллектив ГБПОУПО «Великолукский политехнический колледж»;
- коллектив ГБПОУПО «Великолукский механико-технологический колледж»;
- коллектив ГБПОУПО «Великолукский лесотехнический колледж».
12.30 – торжественный митинг «Мы – великая Россия! Мы – единая страна!». В возложении гирлянды к стеле «Город воинской славы» участвуют 6 юнармейцев;

13.00 – концертная программа «Родной земли многоголосье» пл.Ленина.
13.00 – показательные выступления воспитанников Центра допризывной подготовки «Мы – гордость России». Пл.А.Матросова.
Приложение 2.
СХЕМА
построения праздничной колонны в день празднования
Дня народного единства 4 ноября 2019 года
Начало построения – 11 часов 30 минут.      Колонна формируется в шеренгу по 10 чел.

Начало шествия в 12.00 часов.

Контактный телефон – 3-26-75.

	Проспект Ленина
Машина ГИБДД
Мажоретки – 10 чел.

Городской духовой оркестр

	ул. Зверева                            Руководители города, почетные                         ул. Зверева
                                               граждане, депутаты, совет ветеранов.

	Д.№ 42

«Евросеть»

м-н «Юниор»

м-н «Рукодельница»

м-н «Глобус»

м-н «Колибри»

м-н «Шик»
	Управление образования – 1 000 чел.

Молодёжь – 360 чел.

ВГСХА

ВЛГАФК

ВФ ПсковГУ

ВФ СПб ГЭУ

ВФ ПГУПС

ВМК

Политехнический колледж

Механико-технологический колледж

 Лесотехнический колледж
Культура – 60 чел.
ВГОО «Союз десантников» - 30 чел.
Здравоохранение – 95 чел.

Администрация города – 25 чел.

Государственные учреждения (Казначейство, Территориальное управление соц. защиты, Пенсионный фонд)- 90 чел.
ЕРКЦ — 30 чел.

Почта России — 50 чел.

МП «Водоканал» – 150 чел.

МУП «Тепловые сети» – 100 чел.

Управление ЖКХ, АРУ, ДСУ – 100 чел.

ЗАО «ЗЭТО» – 500 чел.

Зернопродукт – 50 чел.

Транснефтемаш – 150 чел.

ООО «Велмаш-С» – 200 чел.

ОАО «Лесхозмаш» - 35 чел.

ООО «Силовые машины-завод Реостат» – 150 чел.

ОАО «Великолукский мясокомбинат» – 100 чел.

ЗАО «Опытный завод «Микрон» – 50 чел.

Типография - 10 чел.

Маслосырбаза – 15 чел.
	Д. № 51

м-н «Хозяйственный»

«Салон массажного оборудования»

м-н «Пятый угол»

м-н «Парадиз»

«Коммерческая недвижимость»

«Оптика»

	Д. № 44

м-н «Мир тканей»

м-н «Русское золото»

м-н «Джин»

м-н «Макс»

	Д. № 46

м-н «Эдельвейс»

м-н «Цветы»

Аптека

м-н «Обувь»

м-н «Мир хозяйки»

м-н «Свадебный салон  «Лилия»

Клуб МММ

м-н «Матрица»

	Д. № 53

м-н «Сюрприз»

м-н «Мясной двор»

м-н «Диво»

м-н «Магнолия»

м-н «Хотабыч»

«Салон красоты»

м-н «Богатырская еда»

 «Ювелирный салон»

м-н «Компи»

	Д. № 48

м-н «Золото»

«Чебуречная»

«Пиво»

м-н «Навигатор»

	Д. № 55/7

м-н «Ставропольские вина»

м-н «Чайный дом»

м-н «Август»

м-н «Бамбино»

м-н «Пятый угол»

м-н « Марта»

м-н «Зернопродукт»

Приложение 3.

СХЕМА

построения праздничной колонны Управления образования на площади Ленина в день празднования Дня народного единства

4 ноября 2019 года

Вход колонны на пл.Ленина

Парк с фонтаном

Сцена

Гостиница «Юбилейная»

Политические партии

VIP

2 ряд колонны УО

1 ряд колонны УО

ЗЭТО

Зернопродукт

Велмаш-С

Лесхозмаш

Администрация

Культура

Реостат

Мясокомбинат

Микрон

ЖБИ

Маслосырбаза

Стела

Парк на набережной